República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

                                                                                                                                                      122

ATA DA 23ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESENVOLVI-

MENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2019.

Aos 18  dias do mês de novembro de 2019, às 18horas e 15 minutos, na Sala de Reuniões

da Câmara Municipal de Passa Sete/RS, realizou-se a Reunião Ordinária da Comissão de

Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura, estando presente os Ve-

readores JOSÉ MARÇAL DASSI - PP (Presidente), GERSON LUIZ LOPES - PTB (Vice-

Presidente) e FLÁVIO BATISTA DA SILVA (Membro). Aberta a Reunião o Senhor Presidente

declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do(s) seguinte(s) Pro-

jeto(s) de Lei: Projeto de Lei nº 052/2019: Dá nova redação aos incisos I, II e III, do

art. 12 da Lei Municipal nº 1.600, de 20 de novembro de 2018, que estima a receita

e fixa a despesa do Município de Passa Sete para o exercício financeiro de 2019 e

dá outras providências. Após estudo, os integrantes desta comissão, emitiram parecer

favorável quanto a área financeira, devendo o(s) Projeto(s) de Lei prosseguir para delibera-

ção do Plenário, nos termos do artigo 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal. O

Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião, sendo lavrada a presente ata, que vai

assinada pelo Presidente e demais presentes.

_____________________________
JOSÉ MARÇAL DASSI - PP

Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

______________________________               __________________________
    GERSON LUIZ LOPES - PTB          FLÁVIO BATISTA DA SILVA - MDB
        Vice-Presidente da Comissão                              Vereador Membro da Comissão